



滙多利國際控股有限公司\*

**WARDERLY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

截至二零零三年十月三十一日止六個月的中期業績

滙多利國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年十月三十一日止六個月的未經審核綜合中期業績連同比較數字如下:

簡明綜合收益表

截至二零零三年十月三十一日止六個月

		截至十月三十一日 止六個月	
	附註	二零零三年 千港元 (未經審核)	二零零二年 千港元 (未經審核)
營業額		107,098	89,830
銷售成本		(59,709)	(50,353)
毛利		47,389	39,477
其他經營收入		898	247
行政開支		(12,707)	(11,500)
分銷開支		(4,266)	(3,877)
經營溢利	4	31,314	24,347
財務成本		(1,638)	(625)
除稅前溢利		29,676	23,722
稅項	5	(3,726)	(2,492)
期內純利		25,950	21,230
中期股息	6	5,064	3,750
每股盈利 — 基本	7	6.9港仙	6.8港仙

\* 僅供識別

## 簡明財務報表附註

截至二零零三年十月三十一日止六個月

### 1. 編製基準

簡明財務報表已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會所頒佈會計實務準則（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」而編製。

### 2. 主要會計政策

簡明財務報表乃按歷史成本法編製。

除下述者外，所採納會計政策與編製本集團截至二零零三年四月三十日止年度之年度財務報表所用者貫徹一致。

#### 所得稅

於本中期期間內，本集團首次採納經修訂會計實務準則第12號「所得稅」（「會計實務準則第12號（經修訂）」）。採納會計實務準則第12號（經修訂）之主要影響與遞延稅項有關。過往年度遞延稅項會按收益表負債法作出部分撥備，就所產生時差確認負債，惟預計於可見將來不會撥回之時差除外。會計實務準則第12號（經修訂）規定採納資產負債表負債法，除少數特殊情況外，就財務報表之資產及負債賬面值與計算應課稅溢利所用相應稅基之所有暫時性差額確認遞延稅項。由於會計實務準則第12號（經修訂）並無任何特定過渡規定，故新訂會計政策已追溯應用。採納此準則對目前或過往會計期間之業績並無任何重大影響。因此，並無作出任何前期調整。

### 3. 分類資料

鑑於本集團所有營業額、資產及負債均來自電器用品生產及貿易，故並無按業務分類編製本集團的營業額、經營業績貢獻及資產與負債。本集團於期內按地區市場劃分營業額和純利及分類資產與負債分析如下：

	歐洲	北美洲	南美洲	亞洲 (中國 除外)	中國	澳洲及 紐西蘭	其他	撇銷	總數
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
截至二零零三年 十月三十一日 止六個月									
營業額									
外銷	52,210	10,443	339	25,743	16,874	1,474	15	—	107,098
內部銷售	—	—	—	58,168	—	—	—	(58,168)	—
總數	<u>52,210</u>	<u>10,443</u>	<u>339</u>	<u>83,911</u>	<u>16,874</u>	<u>1,474</u>	<u>15</u>	<u>(58,168)</u>	<u>107,098</u>

內部銷售乃按現行市價計算

**業績**

分類溢利	<u>23,398</u>	<u>4,532</u>	<u>148</u>	<u>11,405</u>	<u>7,274</u>	<u>626</u>	<u>6</u>	<u>-</u>	<u>47,389</u>
未分配公司開支									<u>(16,075)</u>
經營溢利									<u>31,314</u>
財務成本									<u>(1,638)</u>
除稅前溢利									<u>29,676</u>
截至二零零二年 十月三十一日 止六個月									

**營業額**

外銷	30,700	7,155	1,776	18,764	31,138	168	129	-	89,830
內部銷售	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>78,262</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(78,262)</u>	<u>-</u>
總數	<u>30,700</u>	<u>7,155</u>	<u>1,776</u>	<u>97,026</u>	<u>31,138</u>	<u>168</u>	<u>129</u>	<u>(78,262)</u>	<u>89,830</u>

**業績**

分類溢利	<u>13,797</u>	<u>3,265</u>	<u>781</u>	<u>8,162</u>	<u>13,343</u>	<u>73</u>	<u>56</u>	<u>-</u>	<u>39,477</u>
內部銷售乃按現行市價計算									
未分配公司開支									<u>(15,130)</u>
經營溢利									<u>24,347</u>
財務成本									<u>(625)</u>
除稅前溢利									<u>23,722</u>

**4. 經營溢利**

經營溢利已扣除（計入）下列各項：

	截至十月三十一日 止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
利息收入	(18)	(3)
物業、廠房及設備的折舊及攤銷	12,984	9,542
員工成本	<u>16,328</u>	<u>9,184</u>

## 5. 稅項

	截至十月三十一日 止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
支出包括：		
香港利得稅	2,076	1,473
中國所得稅	407	1,019
遞延稅項	1,243	—
	<u>3,726</u>	<u>2,492</u>

香港利得稅及中國所得稅乃分別根據截至二零零三年及二零零二年十月三十一日止兩段六個月期間各自的估計應課稅溢利，分別按稅率17.5%（二零零二年：16%）及27%（二零零二年：27%）計算。

## 6. 中期股息

董事決議宣派截至二零零三年十月三十一日止六個月的中期股息每股1.2港仙（二零零二年：1港仙）。中期股息將於二零零四年二月二十六日或前後派付予於二零零四年二月十二日名列本公司股東名冊的股東。

## 7. 每股盈利

截至二零零三年及二零零二年十月三十一日止六個月之每股基本盈利乃根據期內溢利及期內已發行股份375,000,000股（二零零二年：加權平均數312,375,000股）計算。

由於在二零零三年及二零零二年並無任何具攤薄影響之潛在已發行普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

## 業務回顧

本集團繼自二零零二年十二月在香港聯交所上市後，於本年度錄得彪炳業績。於回顧期內，本集團錄得營業額約107,000,000港元，前期則約89,800,000港元。股東應佔溢利較前期21,200,000港元增加約22.2%至26,000,000港元。

本集團取得令人鼓舞的業績，主要歸功於本集團積極發展高毛利率的產品及高毛利率市場。本集團新產品充油式暖爐之銷售由前期約4,500,000港元大幅飆升129%至約10,300,000港元。全球各地生活水平不斷提高，帶動市場對本集團高質素家庭電器用品需求增加。因此，本集團於歐洲市場的銷售由前期約30,700,000港元，顯著上升70%至約52,200,000港元。

## 展望

展望來年，本集團將繼續專注於新產品的研究及開發工作。除防菌器等新淨化空氣相關產品系列外，本集團亦將推出廚具產品及吸塵機。於二零零三年第四季，本集團推出自行開發的產品鮮風交換機，客戶反應熱烈並已確定訂單。本集團將繼續改良鮮風交換機，以迎合客戶的不同需要。本集團相信，鑑於市場越來越著重產品質素以及全球經濟狀況不斷變化，開發多元化產品與市場，將為本集團日後發展重心路向。

## 流動資金及財務資源

期內，本集團推行完善的財務管理政策。

於二零零三年十月三十一日，本集團有現金及銀行存款合共62,000,000港元（二零零三年四月三十日：33,000,000港元）。銀行借貸總額約為73,000,000港元（二零零三年四月三十日：54,000,000港元），按借貸總額除以資產總值計算之資產負債比率約為22.3%（二零零三年四月三十日：18.5%）。由於本集團的交易主要以港元、美元或人民幣結算，其銀行借貸亦主要以港元、美元及人民幣為單位。期內所有借貸均按浮息計息。於二零零三年十月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。本集團具備充裕資源，並維持雄厚的營運資金以撥付其業務營運所需。

## 資產抵押

於二零零三年十月三十一日，本集團有總值11,500,000港元之資產（二零零三年四月三十日：17,000,000港元）抵押予銀行，其中包括位於香港賬面值為9,500,000港元（二零零三年四月三十日：9,500,000港元）之物業及銀行存款2,000,000港元（二零零三年四月三十日：6,300,000港元），以作為本集團一般銀行備用額的抵押。

於二零零三年十月三十一日，本集團獲若干銀行提供備用額合共約150,000,000港元，有關備用額乃以（其中包括）銀行存款2,000,000港元及本集團租賃土地和樓宇作抵押。

## 外匯風險

本集團大部分業務交易乃以港元、美元或人民幣為單位，因此，本集團並無面對任何重大外匯波動風險。

## 資本結構

於二零零三年十月三十一日，本公司有已發行股份（「股份」）375,000,000股。於二零零三年十二月，向The Cathay Investment Fund, Limited及其他投資者配售股份及現有股東進行補充認購股份後，股份數目因而增加至422,000,000股。

## 僱員

於二零零三年十月三十一日，本集團共有約1,800名全職僱員，其中約30名僱員駐於香港，而其餘僱員則駐於集團在中國的廠房。本集團按個別員工的職責、資歷、表現及年資釐定具競爭力的薪酬組合。

## 暫停辦理股東登記手續

本公司將於二零零四年二月十日至二零零四年二月十二日（包括首尾兩日）止期間暫停辦理股東登記手續，期間不會辦理任何股份過戶登記手續。為符合資格獲派上述中期股息，所有過戶文件連同有關股票須於二零零四年二月九日下午四時正前送交本公司的香港股份過戶登記處標準証券登記有限公司，地址為香港灣仔告士打道56號東亞銀行港灣中心地下。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會（「委員會」），由兩名現任獨立非執行董事組成，並已遵照上市規則附錄14所載最佳應用守則列明書面職權範圍。委員會已審閱截至二零零三年十月三十一日止六個月的未經審核中期業績，包括會計方法、內部監控及財務申報事宜。應董事要求，本集團外聘核數師德勤•關黃陳方會計師行已根據香港會計師公會頒佈的核數準則第700號「審閱中期財務報告的委託」，審閱截至二零零三年十月三十一日止六個月的未經審核中期財務報表。

## 購買、贖回或出售本公司的上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 最佳應用守則

除獨立非執行董事並無指定任期，惟須根據本公司的組織章程細則於本公司的股東週年大會上輪值告退及膺選連任外，董事概不知悉任何資料可合理顯示本公司目前或於本中期報告所涵蓋會計期間任何時間並無遵守上市規則附錄14所載最佳應用守則。

## 於聯交所網站刊登中期業績

上市規則附錄16第46(1)至46(6)段所規定之所有資料將會呈交聯交所，以於適當時間在其網站刊登。

承董事會命  
主席  
楊渠旺

香港，二零零四年一月十五日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」